
 
 

                                   
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г  

АКАДЕМИЧЕСКОЕ  

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 ШЕСТОГО СОЗЫВА 

_________________________________________________________________________________ 
                                                   

РЕШЕНИЕ № 97-20п-6-2021 

ПРОТОКОЛ № 20-6-2021 

 

  "29" июня 2021 года                                                                           Санкт-Петербург 

 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Муниципального Совета от 30.03.2021 №83-17п-6-2021 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, учитывая 

предложение Юридического комитета Санкт-Петербурга от 01.06.2021 г. № 15-21-912/21-0-0, 

Муниципальный Совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в  решение Муниципального Совета от 30.03.2021 №83-

17п-6-2021 «Об утверждении "Положения о порядке увольнения (освобождения от должности) в 

связи с утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность в Муниципальном Совете 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Академическое". 

1.1. В "Положении о порядке увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой 

доверия лица, замещающего муниципальную должность в Муниципальном Совете 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Академическое", утвержденном п.1 настоящего решения: 

1.1.1. Второе предложение пункта 1 исключить; 

1.1.2. В пункте 4 после слов «, в связи с утратой доверия,» дополнить словом 

«оформляется»; 

1.1.3. Пункт 15 изложить в следующей редакции : 

«15. Решение Муниципального Совета о досрочном прекращении полномочий депутата 

Муниципального Совета принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для 

досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями 

Муниципального Совета, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания. 

В случае обращения Губернатора Санкт-Петербурга с заявлением о досрочном прекращении 

полномочий депутата Муниципального Совета, днем появления основания для досрочного 

прекращения полномочий является день поступления в Муниципальный Совет данного заявления». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования, 

исполняющего полномочия председателя муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое. 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета                                                                     И.Г. Пыжик 


